Electricitas.

Electro-punctura exercebatur, sed sine aliquo levamine, in aseite diffuso, peritonitide vero traumatica (per paraenteses indueta) sanata.

Praesto erat casus anaesthesiae paraplegicae eum nota rheumatica, in quo post usum Ipecaeuanhae, Aeoniti, Ammoniae, Solani tuber., Strychninae, vesicantium, Morphinae, Camphorae adplicabatur Electricitas. Continuavit vero tunc temporis dolor lancinans artus inferioris sinistri, et quidem tota die molestans noctuque; caput solite doluit, sed minus intense, tussis aderat per diem, alvus mittebatur eum sanguine mixta, eum tenesmo expressa. Adplicatio Electricitatis galvanicae, et praecise poculorum XIV., 7. mensis (ut dekursus morbi, atque in eundem directae medelae pateat ratio). Die 14. m. observabantur in loco adplicatae Electricitatis, ustiones, sed status aegri melior, temperatura artuum inferiorum quidquam aucta, aecusati dolores fere nulli, aliquae licet minimae adhuc sensibilitatis redeuntis gloria aegri. Nova adplicatio poculorum Nr. VIII., et die 17. m. poculorum Nr. XII. locum habet. Die 19. reversi sunt dolores lancinantes artuum inferiorum et capitis, vagantes, et medioeris intensitatis; quare Opium cum Ipecacuanha et Nitro porrigebatur. Die 27. m. Electricum adplicabatur per $\frac{1}{2}$ horae, posito aegro in balneo universalis simplicis. Die mensis proxime subsequentis Junii 4. permanent in statu omnia; pro Electrico

ordinatur lutum Aponense, pilulae *Valleti* subministrant medicamen, unde visibilis quaedam emendatio erat mense Augusti, aestati vero fors magis tribuenda, quam aliis. Patebat, nam Electricitatis adplicitae effectuum dijudicandorum gratia scitu est necessarium, patebat in hocce casu origo rheumatica; patebat adfectio praecipua nervorum spinalium, et quidem in eorum radicibus posterioribus sita, ex qua illa sensibilitatis jactura; patebat adfectio duplex, una originis antiquae (ex tribus annis), galeae aponeuroticae musculorum colli, nec non hymenis nervorum, has partes, faciem providentium adfectio recens altera. Nil igitur mirum, si parum levaminis exurgeret a mediis invocatis. Revera, et quid medicus agere valet, qualem instituere curam in partes sensibilitate destitutas, laxas, debiles, qualis cutis in hujusce casus subjecto notabatur? Exorta paralysi minimorum surculorum nerveorum minus sceernebatur sebi, ipsiusque sudoris, qui prae aliis secretionibus utilis evadere debuit. Docuit vero praesens casus, Electricitatem, quae diffunditur per superficiem corporis, hinc per cutim et per nervos, qui per eam distribuuntur, actionem suam primam dirigere ad encephalum, ex qua functiones organicae majori cum activitate perficiuntur, accelerare circulationem et respirationem; reddere se- et excretionem magis abundantes frequentioresque; sed et materiales in humano organismo inducere mutationes, id quod pustulae exortae omnino confirmant.

Casum adduco paraplegiae in villico 27 annorum, fortissimae compagis. Pedibus nudis in aqua diu stetit, et aliis sese exposuit potentiis. Dolor obtusus, quasi gravitans, profundus, qui ab ultima vertebra dorsali ad primam usque sacralem decurrebat, et per pollicis spatium extendebatur, in utrumque latus, sub pressione rudiori nil, maxime vero sub trunci reflexione aut motu rotatorio exasperandus; apophyses spinosae ibi paulisper prominebant. Alius dolor descripto similis in regione vertebrarum dorsalium, qui vix occupans duarum vertebrarum spatium, magis acutus magisque superficialis sub tactu et atmosphaerae vicissitudinibus exasperabatur. Artus ab omni sensatione dolorosa penitus liberi cum sensibilitate et temperatura quasi normalibus. Sub incessu ope baculi tantum concessa aeger articulationes femorales tantummodo exercuit, articulationibus genuum immotis.

Aderat adhuc sensus ponderis in epigastrio. Alvus segnis, per dies octo etiam haerens. Urinae difficulter nec non cum levi dolore emissae erant plerumque turbidae. Sanguis prius jam evacuatus erat, sed sine fructu. Cura inchoata cum aqua laxat. Vienn., cum Strychnina et cum adplicatione fonticulorum ad latera columnae vertebralis, sed incassum. Confugiebatur ideo demum ad adplicationem Electro-magnetismi ope machinae ab ingenioso Viennensi Professore de *Ettingshausen* inventae. Adplicabatur polus negativus inter plantas pedum aut suras, positivo columnae vertebrali lumbari adposito. Inde ratione polis tum et quando inversis adplicatio per $\frac{1}{4}$, $\frac{1}{2}$, $\frac{3}{4}$ horae, serius per horam integram bis in die continuabatur. Aeger ad plantas et suras sub diuturniori adplicatione paulatim percepit sensum formicationis et caloris, nil vero talium ad columnam vertebralem, quae tantummodo succussiones persensit productas conductoribus in cruce positis et invicem se tangentibus. Poli manibus exceptis eandem sensationem inducebant, quam quisque sanus experitur. Eventus autem per mensem et dimidium quasi adpliciti Electro-magnetismi continuati is erat, quod aeger observaverit motum extremitatum inferiorum paulisper, sed parum faciliorem. Anni scholastici finis ulteriorem talis praxeos effectum amplius observandum non permisit.

Proferre quoque in animo mihi est, casum paralyseos nervi facialis sinistri cum anaesthesia nervi acustici sinistri et paresi artuum lateris dextri (procedente ex causa mechanica, i. e. ab exostosi, syphilidis reliquia, in apophysi petrosa ossis temporalis et in meatu auditorio lateris sinistri). Electro-magnetismus variis regionibus applicitus et inversis polis, nullum fere attulit juvamen; quare diagnosis causae organicae confirmabatur, et cura tantummodo continuabatur antisiphilitica.